Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo -- SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax ( I 6) 3954-1666 - e-mail diretoria(d)camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 024/24

Ementa: Indica alterar referência salarial das auxiliares de enfermagem.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do artigo 103, inciso
I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que o Excelentíssimo Senhor
Prefeito, junto ao departamento competente, estude a possibilidade de encaminhar
um Projeto de Lei Complementar, alterando a referência salarial das auxiliares de
enfermagem de F-6 para C-3.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista, que se trata de uma antiga reivindicação,
(conforme anexo); pois quando houve o ingresso no cargo dos profissionais auxiliares
de enfermagem, o salário era similar a outra categoria e até hoje não foi modificada.
Justificamos ainda que tais profissionais constituem a linha de frente no atendimento
aos pacientes, todas fizerem cursos de aprimoramento e capacitação profissional e
também o curso Técnico em Enfermagem.

Santa Rosa de Viterbo, 23 de fevereiro de 2

Alberto Lerco Coelho

Fran
~~/9

- o Motd Neto

Or

Vereador

../ 1 11-x-4-- - • -C -
Roseli raças eira Guidelli

readora

REQUERIMENTO

Nós, profissionais da saúde em especifico a categoria de enfermagem, viemos através deste solicitar a vossa
excelência a equiparação de salario com a categoria de motorista, pois quando fomos contratados fazíamos parte da
mesma referencia de salario, uma vez que em meados dos anos dois mil os motoristas tiveram alteração de referencia
onde achamos injusto com nossa categoria:

Nome CPF:
Assinatura

1 -Jiti,c\ \‘ \iL.  ' -L, cL "--\ . , -4. 31(-) ,-? Y C .! I:: (`

2 A.aNá )4,.1 ;"" Wti.' 11 .

4
(

•
D111 (

Xyk 1i,

i
:1(1,1C CU r 3‘.2 1. AIA, 56g- 40 '

5 ç-'-z\\Là... SN',coutuào. ,J5341G -x-v9 sic
,

d kl,
,

7lana 1-EN cl b-dC4t /w J6 É • W 7001 ( iXtft. tf4 1 •

8 (\diz • LL
'

%,,,, Ote)IÇ) '1)"
- (-\

1,-\ :.) ' ' k

9
\ k\,A1 /)

‘ ‘

10 ,
..,

Camara Municipal de Santa Rosa de Viterbo -

N2 Protocolo:
RC-11-4625-28-02-2024
Etiqueta: 8142
Data:
26,02/2924 - 10:11:30
Gerada por: Jueimara Mendes do
Sauarnento

Consulta pelo sita:
https.,/www.camarasrviterbo.sp.gov.or/consulta-protocolo

REQUERIMENTO

Nós, profissionais da saúde em especifico a categoria de enfermagem, viemos através deste solicitar a vossa

excelência a equiparação de salario com a categoria de motorista, pois quando fomos contratados fazíamos parte da

mesma referencia de salario, uma vez que em meados dos anos dois mil os motoristas tiveram alteração de referencia
onde achamos injusto com nossa categoria:

Nome CPF:
Assinatura

11
, ---

_
p

--
12 ,) pict, utókkisrá /41, ,

, ‘, , ,
,`?i)2, -?--?Â‘ /P/fJ,

7----\
(2 .tutfric--u) pt0 C&.- ae a uir u ie"

13 jai ov• Go7-2( 90Y --57-/1,74zc.

14 4-1 /-
.

15 9 -9.J9 508 .56

15
0

—2444v 11-dtvã, (te„ —igi4 QCv -2 RA9 . )-4s--.4,33/2..4]..2

/
' ---40 , ....4%,...

16 „v:Jc..,1,1,0, '''' ULA)--.)-- ' ,, Li (., 17 -) I
---,.

17
.

:,C)". v -̀t"..... s (LIS -5 - à. "02n' cla

18

( . )4\KL

kiWyvkX.A,CA, ç

,
i

5e.2 5(-0 08's

1 7 7
r i

• — , / '9 ‘,%'27,',7,,,?: 7,
20

.5:
C ‘,AA. Cl ~-,,,,,,t

,221 IM6 ç 7H